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Już wkrótce rozpoczynają się wakacje, okres wyczekiwany z utęsknieniem przez prawie
wszystkich uczniów. Niektórzy uczniowie wiślańskiego liceum początek wakacji spędzą w
stolicy Unii Europejskiej oraz na atrakcyjnych wyjazdach zagranicznych w ramach
współpracy z Europejską Federacją Stowarzyszeń Młodzieżowych (FACE). Każdy aktywny
uczeń ma możliwość uczestniczenia w różnorodnych programach europejskich
realizowanych w LO im. P. Stalmacha.

Zanim tegoroczni absolwenci gimnazjów pomyślą o beztroskiej labie, muszą wybrać swoją przyszłą szkołę
ponadgimnazjalną. Choć wybór jest szeroki i różnorodny, kilka szkół wyróżnia się w powiecie. Jedną z nich bez
wątpienia jest Liceum Ogólnokształcące im. Pawła Stalmacha w Wiśle, do którego uczęszczają uczniowie nie tylko z
Perły Beskidów, ale również z pobliskiej Trójwsi, Ustronia, a nawet dalszych zakątków powiatu. Dlaczego?

W szkole po prostu opłaca się uczyć, czego świadectwem są osiągnięcia uczniów. 5 uczniów wiślańskiego Liceum
wyjedzie do Brukseli:
 - Aleksandra Michalik - zwyciężczyni konkursu Systemu Informacji Przestrzennej Powiatu Cieszyńskiego „Znane i
nieznane miejsca Ziemi Cieszyńskiej”. Celem konkursu było zainteresowanie młodzieży, zamieszkałej na terenie
powiatu cieszyńskiego, wykorzystaniem w życiu codziennym Systemu Informacji Przestrzennej Powiatu
Cieszyńskiego. Nagroda ufundowana została przez Posła do Parlamentu Europejskiego dr. Jana Olbrychta.
- Tomasz Bujok – zwycięzca 3. miejsca w Powiatowym Konkursie Wiedzy o Unii Europejskiej pod patronatem  Posła
do Parlamentu Europejskiego dr. Jana Olbrychta.
-  Żaneta Adamus, Barbara Juroszek i Anna Haratyk – nagrodzone w wojewódzkim konkursie organizowany przez
posła Parlamentu Europejskiego dr. Marka Migalskiego, pt. „Szukamy bohatera”. Uczennice przygotowały reportaż
opisujący sylwetkę nieżyjącego już mieszkańca Wisły porucznika Brunona Kopca – uczestnika walk o Monte
Cassino.

Więcej przykładów? Szkoła koordynuje realizację europejskiego programu Comenius, zyskując partnerów z 5
państw: Turcji, Estonii, Hiszpanii, Austrii i Niemiec. Dzięki temu  uczniowie mają szansę nie tylko poznać inną kulturę,
ale i zwiedzić wiele zakątków Europy.

Poznawanie świata z wiślańskim LO jest możliwe również dzięki międzyszkolnym wymianom z placówkami  z
Niemiec czy Rumunii. Wymiany te są długoletnią tradycją szkoły.

Corocznie, w ramach współpracy z Europejską Federacją Stowarzyszeń Młodzieżowych (FACE), młodzież Liceum
uczestniczy w spotkaniach i warsztatach poruszających problemy współczesnego świata i Europy, m. in. związanymi
z alternatywnymi źródłami energii, przestrzeganiem praw człowieka.  W tym roku wyjazd do Bratysławy poświęcony
będzie funkcjonowaniu Parlamentu Europejskiego.  

Jednak przede wszystkim nauka w wiślańskim LO to wiedza i różnorodność, w myśl hasła które przyświeca tej
szkole: Aktywni uczniowie, aktywni nauczyciel, aktywna szkoła. Uczniowie mogą skorzystać z oferty LICEUM
OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO oraz BEZPŁATNEGO, WIECZOROWEGO, TRZYLETNIEGO LICEUM
OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO.  Więcej informacji o życiu szkoły oraz ofercie edukacyjnej znajduje się na stronie
www.lowisla.pl
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